



**CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE
PROVINCIA di CASERTA**

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

Numero 286

del 04/07/2019

OGGETTO

**IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DI TRATTI DI STRADA
CONSORTILE AGGLOMERATO MARCIANISE AREA BARTOLINI**

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 12.00 presso la Sede Consortile, si è riunito il Comitato Direttivo su invito del Presidente.

Presiede l'adunanza il Sig./ra RAFFAELA PIGNETTI nella sua qualità di Presidente.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Componenti:

Cognome e Nome	Presente/Assente (P/A)
.PIGNETTI RAFFAELA	P
COMUNALE GIOVANNI	P
RIZZIERI ALESSANDRO	A
TAMBURRINO NICOLA	P

TOTALI: 3 Presenti e 1 Assenti.

Sono Presenti i seguenti Revisori Dei Conti:

Componente : DOTT.CALENZO MARCO

Componente : DOTT.NITTOLI FRANCESCO

Il Comitato Direttivo

Premesso:

- che sono pervenute presso il Consorzio ASI numerose segnalazioni in merito alla presenza di varie buche sulla viabilità in agglomerato “Marcianise” e in particolar modo all’ingresso zona ASI- Marcianise Sud in corrispondenza dell’opificio Bartolini.
- Che la zona presenta uno stato di dissesto di gran parte della sede stradale con buche profonde che creano una situazione di grave pericolo per l’incolumità pubblica;
- Che risulta in particolare il distacco di molte porzioni di asfaltatura evidenziando una situazione di inagibilità della viabilità consortile;
- Che si rende necessaria, la messa in sicurezza dell’area, onde consentire la piena agibilità della stessa, in primo luogo per garantire l’incolumità dei fruitori.
- L’ufficio LL.PP. e Finanziamenti al fine di scongiurare pericolo ha redatto apposito computo metrico per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIMESSA IN PRISTINO DI TRATTI DI STRADA CONSORTILE IN AGGLOMERATO “MARCIANISE” IN CORRISPONDENZA DELL’OPIFICIO BARTOLINI” con il quale sono stati computati i seguenti interventi urgenti:
 - a. Taglio di asfalto
 - b. Demolizione conglomerato bituminoso
 - c. Ricarica massicciata
 - d. Compattazione
 - e. Bitumatura e tappettino

Considerato che:

- la riqualificazione degli Agglomerati industriali, da effettuarsi mediante l’attivazione di un programma di interventi urgenti volti a sanare nell’immediato le situazioni di maggiore criticità, è obiettivo d’interesse comune;
- Necessita approvare il computo metrico dei lavori e impegnare le somme necessarie per l’intervento

Vista la proposta di deliberazione _____

Ritenuto di dover provvedere, a voti unanimi
con voti favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni esposte in narrativa e che s’intendono qui integralmente richiamate di:

- d’impegnare la somma di € 9.136,13 oltre iva come per legge dal Capitolo di spesa n. 250 per lavori di “**LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIMESSA IN PRISTINO DI TRATTI DI STRADA CONSORTILE IN AGGLOMERATO “MARCIANISE” IN CORRISPONDENZA DELL’OPIFICIO BARTOLINI**” con il quale sono stati computati i seguenti interventi urgenti:
 1. Taglio di asfalto
 2. Demolizione conglomerato bituminoso
 3. Ricarica massicciata

4. Compattazione

5. Bitumatura e tappettino

- di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Manutenzione di provvedere a tutti gli atti consequenziali per l'affidamento dei lavori di cui sopra in particolare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A) del D.lgs. n. 50/2016) *“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; disposizione modificata dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017 - Modifica implicita e transitoria da L. 145/2018 in vigore dal 1-1-2019 “Modifica transitoria al comma 2 lett. a) e b) per effetto del comma 912 art. 1 della L. 145/2018 in vigore dal 1-1-2019”*

IMP. N. 31P del 04.07.2019 ca 1999 CAP .250

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIMESSA IN PRISTINO DI TRATTI DI STRADA CONSORTILE IN AGGLOMERATO "MARCIANISE" IN CORRISPONDENZA DELL'OPIFICIO BARTOLINI

COMMITTENTE:

Data, 04/07/2019



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE	
RIPORTO									
LAVORI A MISURA									
1 R.02.010.050 .a	Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso Profondità di taglio da 0 a 100 mm <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3		42,00 16,00 46,00			42,00 16,00 46,00			
	SOMMANO m					104,00	3,42	355,68	
2 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3		15,00 4,50 13,00	6,000 3,500 10,000	0,100 0,100 0,100	9,00 1,58 13,00			
	SOMMANO mc					23,58	15,79	372,33	
3 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> livellamento fondo per pavimentazione stradale: - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3		15,00 4,50 13,00	6,000 3,500 10,000	0,100 0,100 0,100	9,00 1,58 13,00			
	SOMMANO mc					23,58	6,42	151,38	
4 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> Rif. voce n. 2 (pavimentazioni in conglomerato bituminoso) Rif. voce n. 3 (massicciata esistente)					23,58 23,58			
	SOMMANO mc					47,16	30,90	1'457,24	
5 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> Piano di posa massicciata stradale: - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3		15,00 4,50 13,00	6,000 3,500 10,000		90,00 15,75 130,00			
	SOMMANO mq					235,75	1,86	438,50	
A RIPORTARE									2'775,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'775,13
6 U.05.020.085 .a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3							
		15,00	6,000	0,100	9,00			
		4,50	3,500	0,100	1,58			
		13,00	10,000	0,100	13,00			
	SOMMANO mc				23,58		44,41	1'047,19
7 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3							
		15,00	6,000	7,000	630,00			
		4,50	3,500	7,000	110,25			
		13,00	10,000	7,000	910,00			
	SOMMANO mq/cm				1'650,25		1,54	2'541,39
8 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) <i>Tratto stradale di collegamento di S.P. Tavernette con Via G. Agnelli</i> - intervento parziale area 1 - intervento parziale area 2 - intervento parziale area 3							
		15,00	6,000	7,000	630,00			
		4,50	3,500	7,000	110,25			
		13,00	10,000	7,000	910,00			
	SOMMANO mq/cm				1'650,25		1,68	2'772,42
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9'136,13
	TOTALE euro							9'136,13
	Data, 04/07/2019							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE: [interventi urgenti delibera luglio 2019.dcf (C:\Users\viteli.ASICASERTA\Desktop\backup\interventi manutenzione bartolini) v.1.8]

IL PRESIDENTE
RAFFAELA PIGNETTI

IL SEGRETARIO
PIETRO SANTONASTASO

Copia della presente deliberazione viene pubblicata per 15 gg. sull'Albo Pretorio on-line del sito consortile www.asicaserta.it

li,

IL DIRETTORE GENERALE
